
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  28 Registro Generale
DEL 11/01/2013

N°.  17 Registro del Settore
DEL 11/01/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  RETTE  DI  IRICOVERO  MINORI  ASSOCIAZIONE  “CASA
FAMIGLIA SAN FRANCESCO” DI GEMINI – MESE DI NOVEMBRE 2012 .- 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 28 del 11/01/2013(C.l. n. 39 del 10/01/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
- la  Regione Puglia, con legge n.28 del 04.05.1979, ha delegato 
alcune  funzioni  amministrative  in  materia  di  pubblica 
assistenza alle Amministrazioni Comunali;

- a termine degli artt.23 e 25 del DPR n.616 del 24.07.1977 sono 
state attribuite ai Comuni, con effetto 01.01.1979, le funzioni 
amministrative  relative  agli  interventi  a  favore  dei  Minori 
soggetti a provvedimenti delle Autorità Giudiziarie;

- che con  precedente  determina  n.  1075  del  21/08/2012 
(impegno n. 1291)  si assumevano relativi impegni contabili sui 
fondi dell’intervento  1100103, cap.1100 art.2 “ rette ricovero 
minori”, per la liquidazione delle rette di ricovero dei minori in 
diversi istituti;

VISTA la contabilità delle rette di ricovero presentate dall’ 
Associazione “CASA FAMIGLIA S.FRANCESCO” - 73050 Gemini – 
P.IVA  02610150753,   fattura  n.  290  e  291  del  30/11/2012, 
riferite ai mese di Novembre 2012;

RILEVATO che i Minori sono stati effettivamente ricoverati 
per il periodo richiesto;

ACCERTATA la regolarità della fattura e ritenuto di dover 
dare corso alla  liquidazione;

VISTO il  Regolamento comunale per l’organizzazione degli 
uffici e dei servizi;

VISTO il D.lgs. 267/2000;
 

DETERMINA

DI liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, 
le forniture e prestazioni di cui al seguente prospetto:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera g.m. N. 229 del 
23/12/2009

Importo Liquidato: € 2.250,00 (Duemiladuecentocinquanta/00);

Soggetto  Beneficiario:  Associazione  “Casa  Famiglia  S.Francesco”  -  73050 
Gemini – P.Iva 02610150753;

Causale: Ricovero Minori - Liquidazione fattura n. 290 e 291 del 
30/11/2012, riferite ai mese di Novembre 2012;
Imputazione Contabile: Intervento 1100103, cap. 1100 art.2 - impegno n. 1291 
assunto  con  Determina  Dirigenziale  n. 1075  del 21/08/2012  “Rette  Ricovero 
Minori” - Bilancio RR.PP. 2012;



Modalità Di Pagamento: Banca Prossima S.P.A. Filiale di Milano, Conto Corrente 
n.1000/00064031 intestato ad Associazione Casa Famiglia San Francesco ONLUS 
– IBAN: IT86 S033 5901 6001 0000 0064 031;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  agli  atti  di 

quest’Ufficio, disposti dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4) è  stato  acquisito  preventivamente  il  DURC in  corso  di  validità  e  con  esito 

regolare;
5) In adempimento a quanto disposto dagli  artt.  3 e 6 della legge n.  136 del 

13/08/2010 e s.m.i., che:
a) il pagamento ordinato con la liquidazione in questione risulta assoggettato 

alla normativa sopra richiamata:
b) il  CIG (codice  identificativo  gara)  a  propria  volta  è  stato  comunicato  al 

fornitore è il seguente: Z7E03643E8;
c) il  conto  corrente  dedicato,  comunicato  in  forma  scritta  alla  stazione 

appaltante dal creditore,  è quello indicato sopra nell’ambito delle modalità 
di pagamento;

6) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di  vincoli  di 
finanza pubblica:
• la spesa liquidata con la presente determinazione risulta rilevante con ogni 

vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia 
di Patto di Stabilità.



N°.  28 Registro Generale
DEL 11/01/2013

N° 17 Registro del Servizio
DEL 11/01/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  RETTE  DI  IRICOVERO  MINORI  ASSOCIAZIONE  “CASA  FAMIGLIA  SAN
FRANCESCO” DI GEMINI – MESE DI NOVEMBRE 2012 .- 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 11/01/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera g.m. N. 229 del 23/12/2009

